ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015 № 15-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 29.03.2013 № 314-п

В соответствии с Законом Ярославской области от 23 декабря 2013 г.
№ 81-з «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Развитие физической
культуры и спорта в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы,
утверждённую постановлением Правительства области от 29.03.2013
№ 314-п «Об утверждении областной целевой программы «Развитие
физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы»,
изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.01.2015 № 15-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Развитие физической

культуры и спорта в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах
Источник финансирования Плановый объём

тыс.
финансирования,
руб.

Источник финансирования

всего 2013 год 2014 год 2015 год
Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства 11183,0 2555,0 4628,0 4000,0
Итого по ОЦП 11183,0 2555,0 4628,0 4000,0

2. Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Задачи ОЦП

№ Наименование задачи Результат
п/п наименование единица 2013 2014 2015

измере- год год год
ния

1 2 3 4 5 6 7
1. Разработка

региональной
нормативно-правовой
базы в сфере ФКиС

разработанные
нормативные
правовые акты

единиц 2

2. Внедрение
современных практик,
инструментов и
механизмов в отрасли
ФКиС

проекты
разработаны/
реализованы

единиц 1/1 -/1 -/4

3. Повышение качества
услуг и работ в сфере
ФКиС

количество
реализованных
проектов,
направленных
на повышение
качества
предоставления
услуг и работ

единиц 1 3 2

2

3. Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Перечень мероприятий ОЦП

№
п/п

Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)

Результат выполнения мероприятия Срок
реали-

Плановый объём
финансирования,

Исполни-
тель

зации, тыс. руб. мероприя-
наименование (единица плановое год ОС тия

измерения) значение (в установ-
ленном

порядке)
1 2 3 4 5 6 7
1. Задача 1. Разработка региональной нормативно-правовой базы в сфере ФКиС 2013 АФКиС,

УВЗО,
ОМСУ

1.1. Разработка и принятие закона
Ярославской области «О физической
культуре и спорте в Ярославской
области»

закон Ярославской
области разработан и
принят (шт.)

1 2013 АФКиС,
УВЗО

1.2. Разработка и принятие указа
Губернатора области о
Координационном совете по
физической культуре и спорту в
Ярославской области

указ Губернатора области
разработан и принят (шт.)

1 2013 АФКиС

2. Задача 2. Внедрение современных практик, инструментов и механизмов в отрасли всего 8050,0 АФКиС,
ФКиС 2013 2200,0 ДО,

2014 2850,0 ДТР,
ОМСУ 2015 3000,0
ДТР,

ОМСУ
2.1. Проект создания и внедрения

региональной системы мониторинга
состояния и развития ФКиС на основе

система мониторинга
разработана/
внедрена (шт.)

1/- 2013 200,0 АФКиС,
ДО,

ОМСУ,

3

1 2 3 4 5 6 7
современных информационных
технологий

-/1 2014 1600,0 ФСОО

2.2. Привлечение новых участников в
рамках реализации физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», в том числе погашение
кредиторской задолженности за
выполненные работы (оказанные
услуги)

число жителей области,
охваченных
мероприятиями проекта
(чел.)

6000 2013 1500,0 АФКиС,
ДО,

ОМСУ

2.2. Привлечение новых участников в
рамках реализации физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», в том числе погашение
кредиторской задолженности за
выполненные работы (оказанные
услуги)

число жителей области,
охваченных
мероприятиями проекта
(чел.)

9000 2014 400,0
АФКиС,

ДО,
ОМСУ

2.2. Привлечение новых участников в
рамках реализации физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», в том числе погашение
кредиторской задолженности за
выполненные работы (оказанные
услуги)

число жителей области,
охваченных
мероприятиями проекта
(чел.)

* 2014 490,0

АФКиС,
ДО,

ОМСУ

2.2. Привлечение новых участников в
рамках реализации физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», в том числе погашение
кредиторской задолженности за
выполненные работы (оказанные
услуги)

число жителей области,
охваченных
мероприятиями проекта
(чел.) 12000 2015 1500,0

АФКиС,
ДО,

ОМСУ

2.3. Проект создания виртуального музея
истории ФКиС Ярославской области, в
том числе погашение кредиторской
задолженности за выполненные работы
(оказанные услуги)

виртуальный музей
создан (шт.)

1 2013 500,0 АФКиС 2.3. Проект создания виртуального музея
истории ФКиС Ярославской области, в
том числе погашение кредиторской
задолженности за выполненные работы
(оказанные услуги)

виртуальный музей
создан (шт.) * 2014 360,0

2.4. Внедрение автоматизированной
системы учета занимающихся ФКиС в
Ярославской области

автоматизированная
система внедрена (шт.)

1 2015 1000,0 АФКиС

2.5. Определение на конкурсной основе
регионального(ых) оператора(ов) по
апробации и подготовке к внедрению
проектов развития ФКиС в Ярославской
области

количество проектов,
прошедших апробацию и
рекомендованных к
реализации на
территории Ярославской
области (шт.)

3 2015 500,0 АФКиС

3. Задача 3. Повышение качества работ и услуг в сфере ФКиС всего 3133,0 АФКиС,
ОМСУ

3. Задача 3. Повышение качества работ и услуг в сфере ФКиС
2013 355,0

АФКиС,
ОМСУ

3. Задача 3. Повышение качества работ и услуг в сфере ФКиС

2014 1778,0

АФКиС,
ОМСУ

3. Задача 3. Повышение качества работ и услуг в сфере ФКиС

2015 1000,0

АФКиС,
ОМСУ

3.1. Проведение комплексной оценки
состояния, эффективности

аналитический доклад о
состоянии,

1 2014 890,0 АФКиС,
ОМСУ

4

1 2 3 4 5 6 7
использования и работы объектов и
инфраструктуры ФКиС на территории
Ярославской области

эффективности
использования и работы
объектов и
инфраструктуры ФКиС
на территории
Ярославской области,
подготовленный по
итогам оценки (шт.)

3.2. Разработка и реализация
образовательной программы для
руководителей и специалистов
организаций и учреждений ФКиС
«Отраслевой менеджер»

количество действующих
образовательных
программ/специалистов,
прошедших обучение
(шт./чел.)

1/100 2014 408,0 АФКиС 3.2. Разработка и реализация
образовательной программы для
руководителей и специалистов
организаций и учреждений ФКиС
«Отраслевой менеджер»

количество действующих
образовательных
программ/специалистов,
прошедших обучение
(шт./чел.)

1/100 2015 500,0

АФКиС

3.3. Проведение исследований
общественного мнения по вопросам
ФКиС в Ярославской области

количество проведенных
исследований
общественного мнения
(шт.)

1 2013 355,0 АФКиС 3.3. Проведение исследований
общественного мнения по вопросам
ФКиС в Ярославской области

количество проведенных
исследований
общественного мнения
(шт.)

1 2014 480,0
АФКиС 3.3. Проведение исследований

общественного мнения по вопросам
ФКиС в Ярославской области

количество проведенных
исследований
общественного мнения
(шт.)

1 2015 500,0

АФКиС

Итого по ОЦП 2013 -
2015

11183,0 Итого по ОЦП

2013 2555,0

Итого по ОЦП

2014 4628,0

Итого по ОЦП

2015 4000,0

* Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы (оказанные услуги).».